
 

 

UCHWAŁA NR III/22/2024 

RADY MIEJSKIEJ W WĘGORZEWIE 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 

w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 6 i 6a 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Miejska 

w Węgorzewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a także 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się osobie po ustaleniu, że zachodzą 

przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Zakres, wymiar, okres i miejsce świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

ustala się w drodze decyzji administracyjnej na podstawie wywiadu środowiskowego w którym uwzględnia się 

stan zdrowia osoby na rzecz, której usługi maja być świadczone, jej sytuację rodzinną i majątkową. 

3. Usługi opiekuńcze służą wyłącznie zaspokajaniu podstawowych potrzeb bytowych podopiecznego 

uwzględniając stan jego zdrowia, niepełnosprawność i wiek. 

4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do indywidualnych potrzeb wynikających 

z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby z przygotowaniem specjalistycznym. 

§ 3. Przyjmuje się szczegółowe zasady odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych i specjalistycznych 

usług opiekuńczych zgodnie z poniższą tabelą: 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 8 sierpnia 2024 r.

Poz. 3752



 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę 

w rodzinie, liczony w procentach w stosunku do 

kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu 

1 godziny usług 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

do 100% kryterium dochodowego bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 100 % do 130 % 5 % 10 % 

powyżej 130 % do 140 % 10 % 15 % 

powyżej 140 % do 150 % 15 % 20 % 

powyżej 150 % do 160 % 20 % 25 % 

powyżej 160 % do 180 % 25 % 30 % 

powyżej 180 % do 200 % 30 % 35 % 

powyżej 200 % do 250 % 40 % 45 % 

powyżej 250 % do 300 % 45 % 50 % 

powyżej 300 % do 350 % 50 % 55 % 

powyżej 350 % do 400 % 60 % 65 % 

powyżej 400 % do 500 % 70 % 75 % 

powyżej 500 % do 600 % 90 % 95 % 

powyżej 600 % 100 % 100 % 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 24,00 zł. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 80,00 zł. 

3. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn kosztu usługi, o których 

mowa w ust. 1-2 i wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o których mowa w § 3 oraz liczby godzin 

świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

§ 5. 1. Częściowe zwolnienie od opłaty przysługuje osobie zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za 

usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku gdy z analizy dochodów i wydatków 

danej osoby lub jej rodziny wynika, że osoba ta nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej 

z § 4, przy jednoczesnym zaistnieniu co najmniej jednej z przesłanek takich jak: 

1) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny świadczeniobiorcy w domu pomocy społecznej, 

ośrodku wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej; 

3) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, że odpłatność za te usługi 

zagrażałaby egzystencji świadczeniobiorcy; 

4) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 

świadczeniobiorcy związanych z: 

a) potrzebami mieszkaniowymi, 

b) procesem leczenia, w tym konieczności rehabilitacji, 

c) zakupem leków, ogrzewania w tym opału, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, 

d) stosowaniem specjalnej diety. 

2. Całkowite zwolnienie od opłaty przysługuje: 

1) osobie zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w przypadku gdy z analizy dochodów i wydatków danej osoby lub jej rodziny wynika, że osoba ta nie jest 

w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z § 4, przy jednoczesnym zaistnieniu co najmniej 

dwóch przesłanek określonych w § 5 ust. 1; 

2) osobie, która ukończyła 100 lat; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3752



3) w przypadku realizowania programów i projektów w ramach, których finansowane będą usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, a założenia i wytyczne programu lub projektu będą dopuszczały taką 

możliwość. 

§ 6. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych wnosi opłaty na konto 

Miejskiego - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzewie lub w kasie Miejskiego - Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzewie po naliczeniu indywidualnej wysokości opłat za okres świadczenia 

usług. 

§ 7. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich organizuje i realizuje Miejsko - Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Węgorzewie. 

2. Przyznanie usług sąsiedzkich następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela 

ustawowego lub z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

3. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokajaniu podstawowych 

potrzeb życiowych oraz zapewnienia kontaktu z otoczeniem. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane jako wyłączna forma usług 

opiekuńczych osobom, które wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub 

zapewnienia kontaktu z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych w formie usług 

sąsiedzkich wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez lekarza pielęgnacji, usługi sąsiedzkie mogą 

być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej formie. 

5. Zakres, wymiar, okres i miejsce świadczenia usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich ustala się 

w drodze decyzji administracyjnej na podstawie wywiadu środowiskowego w którym uwzględnia się stan 

zdrowia osoby na rzecz, której usługi maja być świadczone, jej sytuację rodzinną i majątkową. 

6. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 7 godzin 

w tygodniu. 

§ 8. 1. Stawka opłaty za jedna godzinę usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich wynosi 100 % 

minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w art. 1 pkt 1a ustawy z dnia 10 października 2002 r. 

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1893) ustalonej i ogłoszonej corocznie w 

trybie i na zasadach określonych w niniejszej ustawie. 

2. Opłata za usługi sąsiedzkie stanowi iloczyn kosztu usługi, o których mowa w ust. 1 i wskaźnika 

odpłatności określonego w procentach, o których mowa w § 3 oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu 

miesiąca. 

3. . Warunki odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich a także szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat określa § 3 i § 5 niniejszej uchwały. 

§ 9. Realizacja usług sąsiedzkich następuje na podstawie umowy cywilno-prawnej zawartej pomiędzy osobą 

świadczącą usługi sąsiedzkie a osobą objętą usługami sąsiedzkimi i Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Węgorzewie 

§ 10. 1. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie 

przez osobę świadczącą usługi sąsiedzkie karty pracy zawierającej zestawienie zrealizowanych usług. 

Zestawienie wskazuje zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia, w tym datę i godzinę, potwierdzone 

podpisem świadczeniobiorcy lub członka rodziny. W sytuacji, gdy świadczeniobiorca bądź członek rodziny nie 

mogą złożyć podpisu, kartę pracy potwierdza kierownik Punktu Opieki nad Chorym w Domu przy Miejsko-

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Węgorzewie. 

2. Zestawienie przedkładane jest kierownikowi Punktu Opieki nad Chorym w Domu przy Miejsko-

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Węgorzewie w terminie do piątego dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

3. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich wnosi opłaty na konto Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzewie lub w kasie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Węgorzewie po naliczeniu indywidualnej wysokości opłat za okres świadczenia usług 

sąsiedzkich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3752



§ 11. Traci moc Uchwała Nr XXIX/216/2012 Rady Miejskiej w Węgorzewie z dnia 26 września 2012 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, a także tryb ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2012 r. poz. 2850). 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzewa. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Marek Lipski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3752


		2024-08-08T11:30:20+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




